
Králové a královny

8 Král Dareios I. 52 Eleonora Akvitánská
Perský král se stal neohroženým Jak se z ní stala nejmocnější 
vůdcem žena Evropy?

12 Alexandr Veliký
Charismatický zakladatel 
nezměrné říše

60 Richard Lví srdce
Nejslavnější křesťanský král 
středověku

16 Kleopatra VIL
Objevte vlastnosti patřící 
nej slavnější vládkyni Egypta

22 Herodes L,
Král Judeje
Tyran, který zahubil všechny, 
kdo se mu odvážili postavit

26 Nero
Jaký byl císař, kterého vyhnali 
z Říma?

34 Zenobie
Vzepřela se Římanům, aby vláč 
vlastní říši

66 Přemysl Otakar II.
Tak zvaný Král železný 
a král zlatý

70 Karel IV.
Král, který pozvedl České země 
к nebývalé slávě

78 Jindřich VHI.
Pravdivý pohled na ikonického 
vladaře, jenž za svůj odkaz 
vděčí lásce к ženám

86 Karel I. Španělský
Objevte tajemství Karlových 
vojenských úspěchů

38 Theodora Byzantská
Kurtizána, která se vypracovala 
až na císařovnu

44 Vilém I. Dobyvatel
Z bastarda králem Anglie: příběh 
Dobyvatele

48 Fridrich I.
Barbarossa
Rudovous, který neúnavně 
prosazoval svou vůli v boji

90 Sulejman I. 
Nádherný
Osmanský sultán dal Evropě 
pocítit svou moc, když dovedl 
vojska až do samého srdce 
kontinentu

96 Alžběta I.
Zjistěte, jak si poslední 
tudorovská panovnice dokázala 
získat srdce svého lidu



108 Naresuan
Dobyvatel jihovýchodní Asie 
i6. století

112 Kristýna I. Švédská
Královna, která se pro svého 
boha vzdala koruny

1 2 0  Ludvík XIV.
Král Slunce představoval 
nebezpečnou rozvratnou sílu

124 Marie Terezie
Žena, která byla osvícenou 
panovnicí, manželkou 
i matkou

130 Kateřina Veliká
Skandály, pomluvy a tajemství 
obklopovaly ruskou carevnu 
na každém kroku

138 Královna Viktorie
Musela překonat pletichy, 
skandál i vlastní emoce, aby 
si zajistila královskou korunu

148 Císařovna vdova 
Cch-si
Jak se konkubína stala 
matkou císařova syna a vládla 
jako regentka

152 František Josef I.
Muž, jenž zasvětil celý život 
své zemi, čímž ztratil lásku

156 Haile Selassie I.
Zjistěte, proč tohoto muže 
tolik lidí považuje za boha

7


